
Protokół Nr XLVI/22 

z sesji Rady Gminy Kostomłoty 

odbytej w dniu 10 maja 2022 r. o godz. 14.00 

 

 

Planowany porządek posiedzenia 

 

Planowany porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie programu sesji. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XLIV, Nr XLV z  sesji Rady Gminy Kostomłoty.  

4. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami. 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. 

6.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2022 rok. 

7.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kostomłoty. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Kostomłoty 

na lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

strategii, w tym trybu konsultacji. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek za usługi odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązaniu do ponoszenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

11.  Wnioski i oświadczenia. 

12.  Sprawy różne. 

13. Zakończenie obrad XLVI sesji Rady Gminy. 

 

 

 

Przebieg spotkania 



 

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła XLVI sesję Rady Gminy Kostomłoty, powitała 

radnych oraz zaproszonych gości. Oświadczyła, że zgodnie z listą obecności (lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu) w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (nieobecny 

radny Marian Fita), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał. W sesji ponadto 

uczestniczyli Wójt Gminy Janina Gawlik, Zastępca Wójta Alicja Meusz, Sekretarz Gminy 

Anna Orzechowska, Skarbnik Gminy Rafał Hossa, radca prawny Monika Gadzicka-

Kowalska, sołtysi (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 2. Przyjęcie programu sesji. 

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie programu sesji. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XLIV, Nr XLV z  sesji Rady Gminy Kostomłoty.  

4. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami. 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. 

6.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2022 rok. 

7.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kostomłoty. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy 

Kostomłoty na lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek za usługi odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązaniu do 

ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

11.  Wnioski i oświadczenia. 

12.  Sprawy różne. 

13. Zakończenie obrad XLVI sesji Rady Gminy. 

Porządek sesji  został przyjęty przez radnych bez uwag. 

 

 



 

Ad.3. Przyjęcie protokołu Nr XLIV, Nr XLV z  sesji Rady Gminy Kostomłoty.  

Przewodnicząca poinformował, że protokoły były wyłożone w biurze Rady Gminy i do dnia 

dzisiejszego nie wpłynęły uwagi. Głosowanie  odbyło się  poprzez podniesienie ręki,                      

w wyniku głosowania protokoły zostały przyjęte jednogłośnie (14 głosów za). 

 

Ad.4. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wójtowi Gminy. 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Otrzymaliście Państwo informację o podstawowej 

działalności na piśmie. Oprócz tego przygotowujemy się do przetargów, złożyliśmy 4 wnioski 

do Polskiego Ładu, czekamy na wyniki jakie zadania zostaną zakwalifikowane. Mamy tam 

zadania drogowe, wod-kan.. Dopiero później będziemy myśleć, gdzie będziemy pisać 

następne wnioski, co będziemy robić. Na dzień dzisiejszy ogłaszamy przetarg na drogę 

Piotrowice-Szymanowice, kończymy kosztorysowanie drogi Paździorno do mostu. W tym 

tygodniu postaram się jeszcze ogłosić przetargi na dwie świetlice Wichrów i Chmielów. 

Odbyliśmy już spotkanie w sprawie dożynek, dożynki będą w ostatnią niedzielę sierpnia                 

w miejscowości Piersno, uczestniczyć będą trzy miejscowości. Rozmawialiśmy już jakie 

prace muszą być poczynione. Walczymy z projektem na ulicy Akacjowej i ku końcowi już 

jest projekt przebudowy Rynku w Kostomłotach. Jeżeli są pytania chętnie odpowiem. 

Radny Mariusz Żałobniak – Proszę przybliżyć te cztery wnioski do Polskiego Ładu                          

i szacowany koszt. 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Szacowany koszt… daliśmy w trzech programach pierwszy 

program 5 mln zł – droga Świdnica – Szymanowice, drugi projekt to jest wod.-kan.  oraz  

przebudowa Rynku w Kostomłotach. Oprócz tego wnieśliśmy do środków popegeerowskich 

następny program czyli wykonanie kanalizacji w Piotrowicach MZP, wykonanie kanalizacji 

drugiego etapu w Piotrowic do oczyszczalni ścieków i przebudowa przepompowni                           

w Kostomłotach. Czekamy na wyniki, zobaczymy co dostaniemy, są to zadania, które mamy 

priorytetowo do zrobienia. Oprócz tego przygotowujemy się do przebudowy drogi w Piersnie 

i Zabłociu z własnych środków, na razie kosztorysujemy i zobaczymy jakie są możliwości. 

Na pewno w pierwszej kolejności Piersno, jak zawsze jak ktoś robi dożynki staramy się coś 

zostawić w tej miejscowości, no i z automatu także Zabłoto. To są drogi przy których jest 

najwięcej budynków, czyli to błoto wyeliminujemy dla wielu rodzin. 

Radny Marek Żądło – Ja jeszcze mam takie pytanko Piersno jak i Zabłoto takie same 

kryteria spełniają jak Akacjowa w Kostomłotach? 

Wójt Gminy Janina Gawlik – W  Piersnie i Zabłociu my robimy tylko nakładkę, my nic tam 

więcej nie robimy bez przebudowy, natomiast w Kostomłotach wymagana jest przebudowa 

drogi, tak samo przebudowa Rynku. 

Radny Marek Pomykała – Pani Wójt robiliśmy w Piersnie drogę, ja walczę o drogę                       

w Mieczkowie od krzyżówki  do cmentarza, to jest pierwsza taka droga, która by była 

użyteczności publicznej dla mieszkańców. Droga następna jest, sama Pani mówi, że będziemy 



robić drogi w miejscowościach tam gdzie jest dużo budynków, a widzę, że podjęła Pani 

decyzję o innych drogach w innych miejscowościach. Mogła Pani powiedzieć, że dożynki 

zrobimy w Mieczkowie i będziemy mieli drogę, robimy dożynki. Pani Wójt mówi, jak 

zrobimy dożynki, to zrobimy drogę. Tak nie może być. 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Panie radny drogę w Piersnie robię tylko dlatego, że tam jest 

zatoczka gdzie wysiadają dzieci do Środowiskowego Domu w Piersnie i tam jest problem, bo 

cały czas kałuże i błoto. I to trzeba zrobić. Jeżeli chodzi o Zabłoto, to dawno mówiłam o tej 

drodze, bo gdy tylko spotkam sołtysa, to prosi o nakładkę na drodze. I powiedziałam jeszcze 

jedno, że sukcesywnie po kolei będziemy robić nakładki, następnie będzie Świdnica i Wilków 

Średzki, bo tam też trzeba zrobić nakładki, a w Mieczkowie na cmentarz… w Piotrowicach 

walczą o chodnik na cmentarz, bo wszędzie mają, a tu nie. Po kolei myślę, że w następnej 

kadencji. Tutaj w Mieczkowie jak Pan wie kończymy chodnik, bo chcemy dokończyć już 

całość. Czekamy na drugi przetarg, bo podzieliliśmy zadanie na pół, bo z 200 zł za m² po 

przetargu wyszło 800 zł za m². Staramy się skończyć w Mieczkowie chodnik i wydaje mi się, 

że też można by powiedzieć Pani robiła, a gdzie indziej nic. Bierzemy to co najpilniejsze. 

Oprócz tego jestem po rozmowie z Polenergią będziemy mieli kruszywo, to ościenne wioski 

w pierwszej kolejności zabezpieczymy jeżeli chodzi o utwardzenie drogi. Będziemy 

korytować i nakładać kamień, bo będą zbierać te drogi. No i chciałabym jeszcze Czechy-

Jakubkowice też utwardzić dlatego, że to dla ludzi też jest skrót. Wydaje mi się Panie radny, 

że trzeba się w kolejkę ustawić, robimy co roku naprawdę dużo. Kończymy projekt szkolny, 

wydaje mi się, że idę w obniżenie kosztów. 

Radny Marek Pomykała – Nie zachowuje Pani kolejki, nie ubliżając nikomu w Piersnie 

została zrobiona droga, kolejka przechodzi dalej, robimy dalej… 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Ale w Piersnie, to jest krótki odcinek… 

Radny Marek Pomykała – Ale ja też chcę krótki Pani Wójt, ja nie chcę długiego… 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Panie radny, wydaje mi się, że więcej ludzi w Piersnie 

podjeżdża  pod ten dom niż na cmentarz w Mieczkowie. Jak przyjdzie czas, to cmentarze 

będziemy robić, na razie musimy robić we wsi. 

Radny Marek Żądło – W Mieczkowie, to nie tylko na cmentarz tam ludzie mieszkają. 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Proszę Państwa, ja miałam zebranie w Mieczkowie, 

rozmawialiśmy na ten temat i oprócz Pana radnego nikt nie protestował, że robimy gdzie 

indziej żeby innym wioskom też pomóc. Panie radny jestem po zebraniu i ja wszystkie 

protokoły z zebrania mam i będę analizować co jest najpilniejsze. 

Radny Marek Pomykała – Tak tylko, że nikt się nie odezwie. Wcześniej rozmawiałem                   

i mówiłem porozmawiajcie z Panią Wójt co chcecie… 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Czyli nic nie trzeba, a w Piersnie wszyscy… 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Pani Wójt, to jest sprawozdanie… 



Radny Marek Żądło – Ja mam jeszcze pytanie. Dlaczego stanęła w martwym punkcie 

budowa kanalizacji w Jakubkowicach? 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Nie stanęła w martwym punkcie, kanalizacja                                 

w Jakubkowicach ma czas do końca lipca i oni się wywiążą z terminu. Mają sprawy do 

zakończenia na innej budowie, skończyli i chyba wrócili już. Terminy obowiązują nas 

zgodnie z umową. To samo oświetlenia porobiliśmy, czekamy na Tauron na podłączenia. 

Radny Edward Kulig – Pani Wójt  mam pytanie, kiedy przewiduje Pani świetlicę                            

w Godkowie? 

Wójt Gminy Janina Gawlik -  Robimy dwa kosztorysy, robi je inspektor nadzoru 

budowlanego – kosztorysuje sufit póki co, bo napisaliśmy też do programu jeszcze dwie 

świetlice Piotrowice i Godków, ale skosztorysujemy sufit w Godkowie żeby zacząć coś robić 

jakbyśmy nie weszli do tego programu i w Piotrowicach sala duża, tam materiał został 

zakupiony z pieniędzy wiejskich. Do czerwca powinny być wyniki i co by się nie działo my 

wchodzimy. Nie chcielibyśmy, wejść przed programem, bo będziemy wyłączeni jeżeli byśmy 

dostali, bo wszystko to co po umowie będą nam zaliczać. Tu 300 tysięcy i tu 300 tysięcy, ale 

jak nie dostaniemy w programie, to wchodzimy w granicach tych pieniędzy co mamy 

zaplanowane. Chciałabym zacząć w Godkowie od sufitu. Na pewno w tym roku zaczniemy. 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

 

Ad.5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że radni otrzymali sprawozdanie  następnie 

otworzyła dyskusję i ją zamknęła z uwagi na brak chętnych do dyskusji. (sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Śladowska zgłosiła wniosek formalny                                  

o nieodczytywanie uchwał oraz  przypomniała, że wszystkie projekty uchwał zostały 

szczegółowo omówione na  posiedzeniu komisji wspólnych. Radni przyjęli wniosek 

jednogłośnie 14 głosów za. 

 

Ad. 6.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2022 rok. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.  

Radny Marek Żądło poinformował, że będzie głosował przeciw ponieważ już kolejny raz 

został przesunięty projekt ulicy Akacjowej w Kostomłotach. Z uwagi na brak chętnych do 

dalszej dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusje i poddała uchwałę pod 

głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy Kostomłoty w sposób następujący: 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 12 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 2 



Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 0 

Uchwała wraz z głosowaniem imiennym stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 7.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kostomłoty. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję i ją zamknęła, ponieważ nikt nie wyraził chęci 

zabrania głosu. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała została przyjęta 

przez Radę Gminy w sposób następujący: 

 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie:  Podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kostomłoty. 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 14 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 0 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 0 

Uchwała wraz z głosowaniem imiennym stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju 

Gminy Kostomłoty na lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i 

harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję i ją zamknęła, ponieważ nikt nie wyraził chęci 

zabrania głosu. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała została przyjęta 

przez Radę Gminy w sposób następujący: 

 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Strategii Rozwoju Gminy Kostomłoty na lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego 

trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 14 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 0 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 0 

Uchwała wraz z głosowaniem imiennym stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 



Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję i ją zamknęła, ponieważ nikt nie wyraził chęci 

zabrania głosu. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała została przyjęta 

przez Radę Gminy w sposób następujący: 

 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 11 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 1 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 2 

Uchwała wraz z głosowaniem imiennym stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 10.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek za usługi odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązaniu do 

ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję i ją zamknęła, ponieważ nikt nie wyraził chęci 

zabrania głosu. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała została przyjęta 

przez Radę Gminy w sposób następujący: 

 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie:  Podjęcia uchwały w sprawie określenia górnych stawek za 

usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązaniu do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

gminy. 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 12 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 1 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 1 

Uchwała wraz z głosowaniem imiennym stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad.11.  Wnioski i oświadczenia. 

Radny Marek Żądło odczytał interpelację dot. montażu progów zwalniających na ulicy 

Sportowej, którą złożył na ręce Przewodniczącej Rady Gminy. 



Ad. 12.  Sprawy różne. 

 Z uwagi na to, że sołtysi nie uczestniczyli w posiedzeniu komisji  Wójt Gminy 

poinformowała, że od 1 czerwca wzrasta opłata za odpady komunalne o 1,50 zł i wyniesie 28 

zł od osoby, natomiast dla  mieszkańców którzy nie mają kompostownika opłata wzrośnie o 5 

zł i wyniesie 33 zł. Wójt poinformowała również, że podwyżką objęto również 

przedsiębiorców i tu ta opłata wzrosła znacznie. Następnie podziękowała sołtysom za 

przeprowadzoną weryfikację osób w swoich miejscowościach. 

Radny Ryszard Pisarek zasygnalizował dwa tematy, pierwszy dotyczący ścieżki rowerowej, 

zadanie miało być realizowana przez Powiat oraz bezpieczeństwa na terenie gminy 

Kostomłoty. Zdaniem radnego nie widać policji w terenie, wnioskuje o zorganizowanie 

spotkania z osobami  odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo na terenie gminy.  

Odpowiadając radnemu w sprawie ścieżki rowerowej Pani Wójt poinformowała, że 

porozumienie zawarte z Powiatem nie zostało zrealizowane, dokumentacja nie została 

wykonana. Podkreśliła, że bardziej zainteresowana jest drogą od Zabłota do granic powiatu,                                   

z uwagi na realizację tej drogi przystąpiono do budowy kanalizacji w Jakubkowicach. 

Odnośnie kwestii bezpieczeństwa poinformowała, że w miejscowości Piotrowice odbyła się 

debata z policją. Poinformowała, że jeżeli będzie taka potrzeba, to poprosi na posiedzenie 

Komendanta Policji ze Środy Śląskiej oraz  Pana Pierzchalskiego. 

Ad.13. Zakończenie obrad XLVI sesji Rady Gminy. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 14.34 Przewodnicząca Rady Gminy 

Agnieszka Śladowska zamknęła obrady XLVI sesji Rady Gminy Kostomłoty. 

 

Protokołowała Irena Piotrowska 

 

 


